
Copia 

 
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N . 21 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL' ACCORDO PER IL 
2015 RELATIVO ALLA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE RI SORSE 
DECENTRATE DEL PERSONALE DIPENDENTE.           
 
 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di marzo alle ore nove e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. MULATERO AZZURRA Sindaco Sì 

2. ALTILIA CARLO Vice Sindaco Sì 

3. GALLIO MARIA GRAZIA Assessore Sì 

4. DEVALLE TIZIANA Assessore Sì 

5. FABBRO MARCO Assessore Sì 

   

Totale Presenti:  5 

Totale Assenti:  0 
 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Bonito Dott.ssa Michelina 
 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n° 119 del 10/10/2015 veniva  
approvata la definitiva costituzione del fondo da destinare alle politiche di sviluppo 
delle risorse umane ed alla produttività relativo all’anno 2015 e contestualmente 
veniva approvata l’ipotesi di accordo decentrato di cui al verbale di contrattazione del 
08/10/2015, unitamente agli atti e prospetti di cui è composta. 
 
Dato atto che gli oneri derivanti dalla sottoscrizione dell’ipotesi d’accordo sulla 
ripartizione e l' utilizzo del fondo risorse decentrate anno 2015 sono stati 
precedentemente impegnati con determina n. 325 del 30/12/2015, imputandoli 
all'intervento 1010801 cap.1224 del bilancio 2016. 
 
Preso atto della relazione tecnico/finanziaria ed illustrativa, datata 09/12/2015 del 
Responsabile del Servizio Finanziario, che si allega alla presente per farne parte 
integrale e sostanziale. 
 
Dato atto che, in conformità a quanto previsto dall'art.5 comma 3 del CCNL del 
01.04.1999, l'ipotesi d'accordo decentrato suddetto, corredato della Relazione 
tecnico-finanziaria ed illustrativa del Responsabile del Servizio Finanziario, è stata 
trasmessa al revisore dei Conti, il quale ha fatto pervenire con nota prot. 7742 del 
15/12/2015, parere favorevole che si allega alla presente per farne parte integrale e 
sostanziale. 
 
Dato atto che sono stati individuati i servizi aggiuntivi ai sensi dell'art. 15 comma 5 
del C.C.N.L. 01.04.1999,  e che per  taluni, avviati e concordati, in sede di apposita 
riunione tra il Segretario comunale e l'R.S.U. in data  13/10/2015, come risulta dal 
relativo verbale ivi redatto e allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale.  
 
Ritenuto che sussistano i presupposti necessari per autorizzare il Presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva dell’accordo per 
l’anno 2015.  
 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- i vigenti CCNL per il comparto Regioni ed Autonomie locali.  

 
Visti i pareri favorevoli del Segretario Comunale e del Responsabile dell’Area 
Finanziaria rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Con votazione favorevole ed unanime, legalmente espressa 

 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui 

interamente richiamata per farne parte integrante e sostanziale. 
 
2. DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dalla sottoscrizione dell’ipotesi d’accordo sulla 

ripartizione e utilizzo del fondo risorse decentrate anno 2015 sono stati 
precedentemente impegnati con determinazione n. 325 del 30/12/2015. 

 
3. DI APPROVARE, in via definitiva, l’ipotesi di accordo decentrato di cui al verbale di 

contrattazione dell'08/10/2015, unitamente agli atti e ai prospetti di cui è composta, che 
si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 
4. DI AUTORIZZARE il Segretario Comunale, alla sottoscrizione definitiva dell’accordo 

decentrato 2015, conformemente alla sopracitata ipotesi, siglato dalla Delegazione 
trattante di parte pubblica e dalle rappresentanze sindacali in data 08/10/2015, 
escludendo che le progressioni possano avere efficacia retroattiva nel 2015. 
 

5. DI DISPORRE, ai sensi dell' art.5 comma 5 del CCNL del 01/04/1999 nonché dell’art. 
40-bis comma 5 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., che il testo contrattuale, la relazione 
tecnico/finanziaria ed illustrativa, il parere del Revisore dei Conti e copia della presente 
deliberazione vengano trasmessi all’ARAN entro cinque giorni successivi alla sua 
sottoscrizione definitiva. 

 
6. DI DEMANDARE ai Responsabili dei Servizi ed al Segretario Comunale  tutti gli atti 

gestionali di competenza, scaturenti dalla sottoscrizione del contratto collettivo 
decentrato integrativo.  

 
7. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con votazione separata,  unanime e 

favorevole immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000  

 
 

 
 
 
 

 



 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
 
 

                         Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
 
 

FAVOREVOLE  
 
 

                            Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

F.to Il Responsabile 
Bonito Dr.ssa Michelina 

 
 
 

 
 
                              
 
 
                       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO / FINANZIARIO 

 
 

                          Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
 
 

FAVOREVOLE 
 
 
                             Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 F.toIl Responsabile 
FILITI Rag. Carmelo 

 
 
                                             
 
                       
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to: MULATERO AZZURRA 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 
___________________________________ 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale, un estratto del quale è in pubblicazione  all’Albo Pretorio comunale per 15 
(quindici) giorni consecutivi dal 23/03/2016 al 07/04/2016, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Lì  23/03/2016  
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data in data ____________________________, per scadenza del 
termine di 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,  comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i., senza seguito di ricorsi. 
 
 
Lì ____________________________  
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 
 

X   La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 
Lì 16/03/2016 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì,23/03/2016 Il Segretario Comunale 

Bonito Dott.ssa Michelina 
 


